
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  54   Del  16-05-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Indirizzi al Responsabile dell'Area Tecnica Servi=

zi  e Manutenzioni per liquidazione, tramite anti=
cipazione  con  fondi comunali, compensi spettanti
alle  Ditte  che hanno prestato servizio nel piano

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di maggio alle
ore 09:35, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO SINDACO P
MARCHETTI BERARDINO VICE SINDACO P
MARINI CARLO ASSESSORE A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO:

-che il 18 gennaio 2017 il territorio del Comune di Montereale è stato
colpito sia da un’eccezionale ondata di maltempo con abbondantissime
precipitazioni nevose, sia da diverse scosse sismiche di magnitudo
superiore al 5 grado con epicentro nel territorio comunale e danni sia
al patrimonio pubblico che a quello privato;

-che conseguentemente al verificarsi dei predetti fenomeni
metereologici e sismici, al fine di fronteggiare l’emergenza
determinatasi, l’Ente, oltre che con i mezzi ed il personale
dipendente a disposizione, ha incaricato diverse Ditte locali munite
delle attrezzature necessarie al fine di liberare le strade comunali e
ripristinare la viabilità;

-che con nota Prot. n.RA/16564/17 del 27/01/2017, il Presidente della
Giunta Regionale d’Abruzzo, Dott. Luciano D’Alfonso, ha richiesto una
stima economica sommaria delle spese e degli interventi sostenuti e da
sostenere per il ripristino delle ordinarie condizioni di sicurezza al
fine di provvedere al rimborso;

-che il Responsabile dell’Area Tecnica Servizi e Manutenzioni ha
provveduto a rendicontare le spese necessarie per l’emergenza che ad
oggi non sono ancora state rimborsate;

RITENUTO di dover anticipare con fondi comunali le spese relative agli
incarichi conferiti a Ditte locali per il ripristino della viabilità
sulle strade comunali;

RITENUTO altresì di dover adottare il necessario atto di indirizzo
perchè il Responsabile dell’Area Servizi e Manutenzioni provveda alla
liquidazione, tramite anticipazione con fondi comunali, dei compensi
dovuti alle Ditte esterne intervenute nel piano neve, fatto salvo il
completamento della pratica tesa ad ottenere il rimborso da parte
degli Enti all’uopo preposti;

DATO ATTO che il presente atto, configurandosi quale mero atto di
indirizzo, non necessita del parere di regolarità tecnica di cui
all’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000;

VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

Con voti unanimi,
DELIBERA

-di fornire indirizzi al Responsabile al Responsabile dell’Area
Tecnica Servizi e Manutenzioni perché lo stesso, con propri atti
gestionali, provveda alla liquidazione, mediante anticipazione con i
fondi di cui al cap. 2089 del bilancio di previsione per il corrente
esercizio finanziario, dei compensi dovuti alle Ditte esterne
incaricate nel piano neve, previa assunzione del necessario impegno di
spesa ed acquisizione di fatture elettroniche, fatto comunque salvo il
completamento della pratica tesa ad ottenere il rimborso da parte
degli Enti all’uopo preposti.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei
modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente,
osservato:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


